260 Gaudet ovans jussis et adhuc temone calenti
 261 fervidus in laevum torsit Gradivus habenas.
 262 Jamque iter extremum caelique abrupta tenebat,
 263 cum Venus ante ipsos nulla formidine gressum
 264 figit equos ; cessere retro jam jamque rigentes
 265 suppliciter posuere juba. Tunc pectora summo
 266 adclinata jugo vultumque obliqua madentem
 267 incipit (interea dominae vestigia juxta
 268 spumantem proni mandunt adamanta jugales) :
 269 "Bella etiam in Thebas, socer o pulcherrime, bella !
 270 ipse paras ferroque tuos abolere nepotes ?
 271 Nec genus Harmoniae nec te conubia caelo
 272 festa nec hae quicquam lacrimae, furibunde, morantur ?
 273 Criminis haec merces ? Hoc fama pudorque relictus,
 274 hoc mihi Lemniacae de te meruere catenae ?
 275 Perge libens ; at non eadem Volcania nobis
 276 obsequia, et laesi servit tamen ira mariti !
 277 Illum ego perpetuis mihi desudare caminis
 278 si jubeam vigilesque operi transmittere noctes,
 279 gaudeat ornatusque novos ipsique labore
 280 arma tibi ; tu !... sed scopulos et aena precando
 281 flectere corda paro ; solum hoc tamen anxia, solum
 282 obtestor, quid me Tyrio sociare marito
 283 progeniem caram infaustisque dabas hymenaeis,
 284 dum fore praeclaros armis et vivida rebus
 285 pectora vipereo Tyrios de sanguine inactas
 286 demissumque Jovis serie genus ? A ! Mea quanto
 287 Sithonia mallet nupsisset virgo sub Arcto
 288 trans Borean Thracasque tuos. Indigna parumne
 289 pertulimus, divae Veneris quod filia longum
 290 reptat et Illyricas dejectat virus in herbas ?
 291 Nunc gentem inmeritam..." Lacrimas non pertulit ultra
 292 Bellipotens, hastam laeva transumit et alto,
 293 haud mora, desiluit curru, clipeoque receptam
 294 laedit in amplexu dictisque ita mulcet amicis :
 295 "O mihi bellorum requies et sacra voluptas
 296 unaque pax animo ! Soli cui tanta potestas
 297 divorumque hominumque meis occurrere telis
 298 impune et media quamvis in caede frementes
 299 hos adsistere equos, hunc ensem avellere dextrae.
 300 Nec mihi Sidonii genialia foedera Cadmi
 301 nec tua cara fides (ne falsa incessere gaude !)
 302 exciderunt : prius in patruis deus infera mergar
 303 stagna et pallentes agar exarmatus ad umbras.
 304 Sed nunc fatorum monitus mentemque supremi
 305 jussus obire patris (neque enim Vulcania tali
 306 imperio manus apta legi), quo pectore contra
 307 ire Jovem dictasque parem contemnere leges,
 308 cui modo (pro vires !) terras caelumque fretumque
 309 attremere oranti tantosque ex ordine vidi
 310 delituisse deos ? Sed ne mihi corde supremos
 311 concipe, cara, metus ! Quando haec mutare potestas
 312 nulla datur, cum jam Tyriis sub moenibus ambae
 313 bellabunt gentes, adero et socia arma juvabo.
 314 Tunc me sanguineo late defervere campo
 315 res super Argolicas haud sic dejecta videbis ;
 316 hoc mihi jus, nec fata vetant." Sic orsus aperto
 317 flagrantem inmisit equos. Non ocus alti